Else all pledge might be broken when there was no outward penalty. There would be no such thing as faithfulness." George Elliot, *The Mill on the Floss* (London: Penguin Books, 1979) 460

46. מילי מאסס, בשם טובת הילד: אובדן וסבל בהליכי האימוץ (תל אביב: רסלינג, 2010), 117 (להלן, בשם טובת הילד).

47. חוק הנוער (טיפול והשגחה) תש"ך, 1960 סעיף 11 (א); חוק אימוץ ילדים, התשמ"א (1981) סעיף 12 (ג).
48. אורלי וילנאי, "עכשיו גם בתה נלקחה", הארץ, 30.8.2023.
49. רות זפרן, "שיח היחסים כתשתית להכרעה בסוגיות מתחום המשפחה: מספר הערות על דאגה וצדק", בתוך משפט חברה ותרבות – משפטים של אהבה, עורכות ארנה בן-נפתלי וחנה נוה (תל אביב: רמות, 2005) 605; רות זפרן, "זכויות הילד במשפחה

Parton, "The natural history of child abuse".
69. ע"ח 604/89 פלונים נ' היועה"מ פ"ד מה (1) 156, 166.
70. ברקאי ומאסס, "מסוגלות הורית" ו"טובת הילד", 49.
71. Vered Ben-David, "Judicial Bias in Adjudication the Adoption of Minors in Israel," *Child Youth Services Review* 33 (2011): 195.
72. חוק מרשם התושבים, תשכ"ה – 1965, סעיף 20.
73. סגל, איך להיות אמה מאמצת 6; ובנוסף עלתה גם טענה שמייחסת כישלונות באימוץ לעובדה שאין קשר דם בין אימהות מאמצות לבין ילדיהן. ראו Katarina Vegar, "In Search of Bad Mothers: Social Constructions of Birth and Adoptive Motherhood," *Women's Study International Quarterly* 20 (1977): 7.